第68回宇宙科学技術連合講演会

日本航空宇宙学会ジュニアセッション

ポスターセッション

2024年11月5日(火) 16:00~17:45 (コアタイム)

姫路市文化コンベンションセンター アクリエ ひめじ(兵庫県姫路市)

宇宙科学技術連合講演会の会期:11月5~8日

日本航空宇宙学会初のジュニアセッションを開催しま す。初回ですので、いろいろな特例があります。宇宙 や航空などについて、一緒に議論してみませんか?

◆ 発表について

- ・航空や宇宙・地球などに関連することで調べたり研究した りしたことについて発表することができます。
- ・満13歳から満20歳の方が発表できます。日本航空宇宙学 会のジュニア会員でなくても発表することができます。

◆ 見学について

- ・ジュニアセッションはどなたでも見学できます。
- ・見学の場合には、参加登録の必要はありません。

◆ 参加登録料

・ジュニアセッションのみの参加(発表・見学)の場合は、 参加登録料は無料です。

★発表申し込み締切

9月15日(日)

詳細はこちらから▶

日本航空宇宙学会のジュニア会員になる と、宇宙科学技術連合講演会のすべての セッションを無料で聴講できます! ジュニア会員には、当該年度内に満13歳 から満20歳になる方が申し込むことがで きます。現在会費は無料です。

ジュニア会員の 詳細・申し込みはこちら▶▶



※ジュニアセッションについての問い合わせ先 https://www.jsass.or.jp/form/

([宛先]で「ジュニア会員」を選択してください)

第68回宇宙科学技術連合講演会の情報

https://smartconf.jp/content/ukaren68/

第68回宇宙科学技術連合講演会 日本航空宇宙学会ジュニアセッション

ポスターセッション

2024年11月5日(火) 16:00~17:45 (コアタイム) 姫路市文化コンベンションセンター アクリエ ひめじ (兵庫県姫路市)

(宇宙科学技術連合講演会の会期:2024年11月5~8日)

第68回宇宙科学技術連合講演会(宇科連)では、初の試みとして、日本航空宇宙学会ジュニアセッションを開 催します。満13歳から満20歳の方どなたでも発表できます。ぜひ、講演会に来ていただいて、全国の仲間に出 会い、研究の最先端に触れ、専門の研究者と話をしてみてください。

発表について

発表資格:

- ・今年度内に、満13歳から満20歳の方が発表できます。
- ・日本航空宇宙学会のジュニア会員でなくても発表するこ とができます。

発表の内容:

- ・航空や宇宙、地球に関連することやその周辺の分野(物 理、化学、電気、天気、天文、農業、地質、食、衣服、 法令、ロケット、衛星など広く考えてください)
- ・過去に発表した内容と同じ内容では発表できません。

発表の仕方:

- ・現地でポスターを掲示して、コアタイムにポスター前に 立って発表をしてください。
- ・ポスターのサイズなど詳細については、発表が受理され た方に、お知らせします。
- ・コアタイムに参加できない場合にはご相談ください。 (下記の問い合わせ先まで)
- 発表は、宇宙科学技術連合講演会の参加者および一般の 方に公開されます。
- ・講演集原稿の作成は必要はありませんが、ポスターをオ ンライン上に公開していただく可能性があります。

発表申し込み:

・こちらから発表を申し込んでください。無料です。 https://smartconf.ip/content/ukaren68/juniasession



締切 9月15日(日)

参加(発表・見学)について

日本航空宇宙学会ジュニア会員の方:

- ・宇宙科学技術連合講演会のWebより参加登録を行ってく ださい。参加登録料は無料です。
- ・参加登録を行わなくてもジュニアセッションには参加で きますが、参加登録を行うとジュニアセッション以外の セッションの聴講もできます。

ジュニア会員以外の方(一般の方も含む):

- ・ジュニアセッションのみに参加される場合は、参加登録 を行う必要はありません。無料で参加できます。
- ・当日、直接、ジュニアセッション会場にお越しください。
- ・ジュニアセッション以外のセッションにも参加される場 合には、宇宙科学技術連合講演会のWebより参加登録を 行い、参加登録料をお支払いください。
- ・満13歳から満20歳の方でジュニアセッションに参加され る方は、9月末までにジュニア会員への入会をお勧めしま す。ジュニア会員の会費は現在無料です。専門家による セッションを見学するよい機会です。
- ※ 宇宙科学技術連合講演会の参加登録について: 宇宙科学技術連合講演会のWeb https://smartconf.ip/content/ukaren68/ をご覧ください。

今回、初のジュニアセッション開催にあたり、ジュニア セッションへの参加条件等に特例を設け、発表・見学を しやすくしています。ぜひご来場下さい。 (次回以降のジュニアセッションでは実施方法に変更が 生じる可能性があります)

お問い合わせ

ジュニアセッションについてのお問い合わせは、 日本航空宇宙学会のジュニア会員制度推進委員会にご連絡ください。 お問い合わせフォーム ▶▶▶ https://www.jsass.or.jp/form/

[宛先] で 「ジュニア会員」を選択

